
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet goed verhuurderschap 

  

  

Intitulé 

Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet goed verhuurderschap 

  

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE PAPENDRECHT; 

overwegende dat: 

• Dat de gemeente Papendrecht een aantal door de Wet goed verhuurderschap aangewezen toe- 

zichthoudende taken heeft; 

• Dat voor een efficiënte uitvoering van deze taken, toezichthoudende ambtenaren moeten worden 

belast met het houden van toezicht binnen het grondgebied van de gemeente op naleving van 

het bepaalde bij of krachtens deze wetten; 

• Dat op grond van de Wet goed verhuurderschap het college bevoegd is toezichthouders aan te 

wijzen; 

• Dat door de aanwijzing de bevoegdheden als genoemd in afdeling 5.2 van de Algemene wet be- 

stuursrecht (Awb) van toepassing zijn. 

  

Gelet op: 

• Artikel 5:11 Awb; 

• Artikel 18 Wet goed verhuurderschap. 

  

BESLUIT: 

Het aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet goed verhuurderschap vast te stellen. 

  

  
  

Artikel  I 
Als toezichthouder belast met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens artikel 18 Wet 

goed verhuurderschap worden aangewezen de volgende functionarissen van Team Veiligheid, Vergun- 

ningverlening, Toezicht en Handhaving (VVTH): 

1. Toezichthouder omgevingswet; 

2. Medewerker toezicht en handhaving; 

3. Jurist handhaving; 

4. Coördinator VVTH; 

5. De als Buitengewoon Opsporingsambtenaar (BOA) beëdigde ambtenaren in Domein Openbare 

Ruimte, zoals genoemd in de Beleidsregels Buitengewoon Opsporingsambtenaar vastgesteld 

door de minister van Justitie en Veiligheid, werkzaam voor de gemeente Papendrecht. 

  

  

Artikel  II 
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit Toezichthouders Wet goed verhuurderschap Pa- 

pendrecht 

  

Artikel  III 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking. 

  

Ondertekening 
  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 30 januari 2024. 

Papendrecht, 

Burgemeester en wethouders van Papendrecht, 

Nr. 277973 

GEMEENTEBLAD 26 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Papendrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 277973 26 juni 2024 1 



De secretaris, de burgemeester, 

J.M. Ansems, M.J.M. van Driel 

Gemeenteblad 2024 nr. 277973 26 juni 2024 2 


